Dickenmesser
Modellreihe DD
Typ DD-50
  DD-200
  DD-300
  DD-500
Ausgabe DD 02.0.D
Bedienungsanleitung
Gültig ab: 01.03.2012 • Für künftige Verwendung aufbewahren!
S C H M I D T
c o n t r o l i n s t r u m e n t s
2
1. Vorbereitung
1.1 Vor dem Gebrauch des Dickenmessers ist die Reinheit der Messflächen und des Mess-
 fühlers zu prüfen. Erforderlichenfalls ist mit einem trockenen, nicht fusselndem Tuch zu
 reinigen.
1.2 Das zum Lieferumfang gehörende Zusatzmassestück wird auf den Aufnahmebolzen der
 Messuhr gesetzt. Damit wird die Einstellung des Dickenmessers wie folgt an die ent-
 sprechende Norm angepasst.
Typ Bügel-
tiefe
Norm Anwendung Fühler
Ø
Fühler
cm²
Mess-
druck
DD-50-T 50 mm
in Anlehnung an
DIN EN ISO 5084*
Textilien
und textile
Flächengebilde
50.42 20 1 kPa
DD-200-T 200 mm
DD-300-T 300 mm
DD-500-T 500 mm
DD-50-V 50 mm
in Anlehnung an
DIN EN ISO 9073-2*
Vliesstoffe 56.42 25 0.5 kPa
DD-200-V 200 mm
DD-300-V 300 mm
DD-500-V 500 mm
DD-50-L 50 mm
in Anlehnung an
DIN EN ISO 2589*
Leder 10 0.785 49.1 kPa
DD-200-L 200 mm
DD-300-L 300 mm
DD-500-L 500 mm
2. Messen mit dem Dickenmesser
2.1 Durch drücken der ON/OFF-Taste die Messuhr einschalten und durch drücken der Taste
 mm/inch die Anzeige des Messwertes in der gewünschten Einheit auswählen.
2.2 Nullpunktjustierung des Dickenmessers